

گشت‌های مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. بازنشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



سالار افشار با انتشار این تصویر توییت زد: همین شنبه‌ای که گذشت، سومین سالگرد تشییع پیکرهای ۱۷۵ شهید غواص بود که با دست‌های بسته مظلومانه پر کشیدند. لاقل من در تایملاین خودم، نه یادداشتی و نه عکسی که یادآور این شهدای مظلوم باشد، ندیدم. امیدوارم سمت شماها هوا بهتر بوده باشد

فر شاه مهدی پور توییت کرد: وزارت صنعت، هک‌شدن سایتش رو تکذیب کرده، اما هزار و ۴۸۱ عدد به تعداد ماشین‌های لوکسی که وارد گمرک شده اضافه کرد. آقای شریعتمداری ا چه کسی غیر از وزارتخانه شما، مجوز صادر کرده است؟

سعید جلیلی توییت زد: در بودجه سال ۹۷ بخشی از هزینه‌ها برای مبارزه با آسیب‌های اجتماعی مثل اعتیاد است، درصورتی که اگر در گذشته در زمینه‌های فرهنگی به‌خصوص ورزش سرمایه‌گذاری خوبی می‌شد، امروز علاوه بر ششادابی بیشتر جامعه، اساساً بسیاری از آسیب‌های اجتماعی کمتر بروز پیدا می‌کردند.

توییت نیما نریمان: سرانجام پس از سال‌ها بحث و جدل و مناقشه، امروز سازمان بهداشت جهانی «دخالت‌بازی‌های دیجیتال» و روسماً به مجموعه‌ی بیماری‌های روان اضافه کرد. اختلال بازی‌های دیجیتال بعد از اختلال قماربازی (اعتیاد به قمار) دومین مورد «اعتیاد رفتاری» به حساب می‌آید.

امین اسد توییت زد: طناب دار کمترین مجازات قاتلان بود، قاتل کودک هشت ماهه را داخل ماشین رها می‌کنند و این کودک که اثر تشنگی و گرسنگی تلف می‌شود، از طرفی محمد ثلاث جانی خیابان پاسداران با اتوبوس از روی چندین نفر عبور می‌کند، حششان این بود آنطور که کشند، انعام می‌شدند.

ابوحیران درونی توییت زد: تنها توجیه منطقی برای واردات ۵ هزار تا ماشین دور از چشم مأموران گمرک اینه که هکرک ماشینا رو داللود کرده باشه.

علی علیزاده توییت زد: ساده است. اگر قرار به مقاومت دوباره مقابل سلطه جهانی است، همه باید یکسان هزینه مقاومت را بدهیم. نه اینکه کارگران و معلمان با کوچک شدن سرافشان و مدافعان حرم با جان و بدن‌هایشان تا دیگران سفره‌شان را رنگین تر کنند. حرف ساده است. مقاومت در عرصه جهانی بدون عدالت در داخل ممکن نیست.



یک کاربر با انتشار این تصویر توییت کرد: آکانت اسرائیل برای انعام محمد ثلاث که حرکت تروستی کرده نوشته: نسلیت به عدالت و انسانیت! یعنی فقط جلااد محمد الدوره‌های ۱۲ ساله می‌تونست از همنوع خودش دفاع کنه.



مهرداد تنها با انتشار این عکس توییت زد: مأمور وظیفه شلش زنجالی برای اینکه تو مسیر ترافیک نشه داره ماشینو به تنهایی هل میده.

نگرینیده

محققان امیرکبیر دستگاه شیرین‌سازی آب دریا ساختند

با توجه به چالش بحران آب در کشور، پژوهشگران دانشگاه صنعتی امیرکبیر دستگاهی را برای شیرین‌سازی آب دریا به عرصه کردند که قادر است با استفاده از غشاشا آب را تصفیه کند و به گفته آنها از این دستگاه همچنین می‌توان برای جداسازی فلزات سنگین از سیسابق‌های صنعتی بهره برد. سولماز ولی‌زاده، مجری این طرح با اشاره به چالش آب در ایران گفت: براساس پیش‌بینی‌های جهانی سال ۱۴۰۰ سرانه آب برای ایران به کمتر از هزار و ۴۰۰ مترمکعب برای هر فرد در سال خواهد رسید و این به معنی ورود به بحران آبی است.

به گفته وی طبق آمارهای رسمی و به اعتقاد کارشناسان، ایران در آستانه بحران آب به‌سر می‌برد و طی سال‌های آینده تأمین آب به یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های کشور در بسیاری از استان‌ها، شهرها و مناطق تبدیل خواهد شد. ولی‌زاده از اجرای طرح تحقیقاتی در این زمینه خبر داد و گفت: این طرح با عنوان طراحی و ساخت سیستم بررسی غشایی اسمز معکوس مجهز به همزن برای شیرین‌سازی آب در دریا در دانشگاه صنعتی امیرکبیر اجرایی شد که در آن می‌توان در بسیاری از فرایندهای جداسازی غشایی که اساس کار آنها گرایان غلظتی یا فشاری است مورد استفاده آزمایشگاهی و تحقیقاتی قرار گیرد. این محقق، شیرین‌سازی آب‌های شور با استفاده از فرایندهای غشایی را از جمله کار کردهای دستگاه طراحی شده در این تحقیق عنوان کرد و یادآور شد: دستگاه ساخته شده قابلیت استفاده در مراکز تحقیقاتی مربوط به فرایندهای تصفیه مانند تصفیه آب برای زدودن آلودگی‌ها موجود در منابع آبی را دارد.

چهارشنبه ۳۰ خرداد ۱۳۹۷ | ۶شوال ۱۴۲۹ |

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۰۶

تبلیغات دروغین رسوا شد اعتماد مردم به کمیته امداد افزایش یافت

بعد از راه‌اندازی کمپین‌های مختلف علیه کمیته امداد، میزان زکات فطر به پرداختی به این نهاد خدمت‌رسانی به مردم نسبت به دوره مشابه سال قبل ۳۰ درصد رشد داشت و همچنان رکوردهای جدید ثبت می‌شود



مردم تر ترجیح می‌دهندت مبالغ صدقات و خیرات خود را به جای آنکه در جیب سلبریتی‌ها وسایر مؤسسات خیریه معلوم الحال بریزند، به نهادهای مطمئن که تعداد بالایی حساسپرس و ناظر عالی دارد، بسپارند

شد که نسبت به سال گذشته حدود دو برابر رشد داشته است.

همچنین به گفته محسن ولیعی، مدیر کل کمیته امداد استان تهران صدقات مردمی در اردیبهشت ماه اسامل ۱۳ درصد رشد داشته و مردم استان تهران بیش از ۳۹میلیارد ریال در صندوق‌های صدقات کمیته امداد امام خمینی (ره) واریز کردند که بیشترین آمار صدقات مردمی طی یک ماه از ابتدای شکل‌گیری کمیته امداد بوده است.

■ کمک به مظلومان یک وظیفه دینی و انسانی است

گذشته از توضیحات رئیس کمیته امداد و امر

الهی کمک به مستضعفان، موضوع کمک به فلسطین و لبنان کمک به مظلوم در برابر ظالم است، نه فقیر امنیای این کمک‌فارغ از ملیت و در تمامی راهپیمایی‌ها، تشییع شهدا، نمازهایی چون عید فطر و امثال آن، صندوق کمک به مردم فلسطین با نوشته‌ای جدا شده است. این یعنی مردم به دلخواه و بسند خود هرگونه کمکی را انجام می‌دهند.

نکته برجسته اینجاست که به‌رغم تلاش‌ها همچنان مردم ترجیح می‌دهند مبالغ صدقات و خیرات خود را به جای آنکه در جیب سلبریتی‌ها و سایر مؤسسات بریزند، به نهادهای مطمئن که تعداد بالایی حساسپرس و ناظر مالی دارد، بسپارند. همچنان به‌رغم این تلاش‌ها برای سلب اعتماد، رگور دزنی کمک‌های مردمی در نهاد کمیته امداد ادامه دارد.

■ تهرانی‌ها رکورد پرداخت صدقه رازند

درحالی که پیشتر نیز خبرهایی از رکورد کمک‌های مردمی به کمیته امداد بیان شده و حتی اعلام کردند در ماه گذشته ۸۰هزار تومان برای طرح اکرام ایام و محستان جذب شده است. طبق اطلاعات آمار ی فتاح، رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) زکات فطره جمع‌آوری شده، اسمال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۰درصد افزایش داشته که ۹۰ درصد آن ۴۸ ساعت پس از جمع‌آوری در میان نیازمندان «همان محل» توزیع شده است.

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) با بیان اینکه در ماه رمضان با کمک مردم و خیران طرح اطلاع‌نیازمندان اجرا شد، افزود: اسمال برحای این طرح حدود ۶۵میلیارد تومان هزینه صرف شده است.

مسدود شده است.

درگیر شدن برخی جوانان در بازی قماربازی جام‌جهانی کار را به جایی کشاند که امیر خجسته، رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی و اداری مجلس با بیان اینکه بسیاری از وب‌سایت‌های شرط‌بندی در ایران کلاهبرداری می‌کنند، گفت: این وب‌سایت‌های مالیاتی را که از کاربرها برای قسار می‌گیرند در مواردی فارغ‌از نتیجه شرط‌بندی به حساب افراد موردنظرشان می‌ریزند، با توجه به فرار گرفتن در ایام برگزاری جام جهانی پدیده شرط‌بندی و قمار در کشور

تبلیغات دروغین رسوا شد اعتماد مردم به کمیته امداد افزایش یافت

بعد از راه‌اندازی کمپین‌های مختلف علیه کمیته امداد، میزان زکات فطر به پرداختی به این نهاد خدمت‌رسانی به مردم نسبت به دوره مشابه سال قبل ۳۰ درصد رشد داشت و همچنان رکوردهای جدید ثبت می‌شود



ضمن سلب اعتماد مردم، احساسات مردمی را در فضای مجازی برانگیزند. این گروه قصد داشتند با یک تیر دو نشان بزنند؛ یعنی هم کمک‌های خیریه‌سازوایی درباره «کمک انقلابی را به حداقل ممکن برسانند و هم کاری کنند تا کمک‌رسانی از طریق سایر نهادهای به اصطلاح خیریه (شما بخوانید «شر» به) صورت گیرد که به طور عمده دایرهای وسیعی از ضدنظام‌ها را در خود جای داده و شر را آن مقدم بر خیر آن است.

انتشار فیلم کوتاه و انتشار برخی تصاویر در شبکه‌های مجازی در هفته منتهی به راهپیمایی روز قدس این ادعا را داشت که صدقات مردم ایران صرف هزینه افطار و سحری مردم غزه می‌شود؛ خبری که بلافاصله با واکنش پرویز فتاح، رئیس کمیته امداد خمینی(ره) روبه‌رو شد و وی اعلام کرد: عرفاً و شرعا حق نداریم ریالی از صدقات مردم را از شهری به شهر دیگر منتقل کنیم، چه برسد به خارج از کشور.

رئیس کمیته امداد در اینباره توضیح داد: تنها صدقاتی از ایران به خارج از کشور منتقل می‌شود که روی آنها از قبل نوشته شده باشد و اسوق دادن مردم به مسمت کمک از طریق جوسازی و برانگیختن احساسات مردمی در فضای مجازی برای سلب اعتماد عمومی علیه خانواده ۱۲میلوونی کمیته امداد و اسوق دادن مردم به مسمت کمک از طریق سایر خیریه‌هایی که برخی از آنها سابقه خوبی نداشته و بدنام هستند، همچنان شاهد رگور دزنی کمک‌های مردمی به این نهاد خدمت‌رسانی هستیم.

منفعت‌طلبان یکبار دیگر با هدف بی‌اعتبار کردن و کاستن از اعتماد مردم نسبت به نهادهای مختلف، کمپین علیه کمیته امداد راه‌اندازی کردند تا به اسم عدالت‌خواهی

با توجه به مسایقات جام‌جهانی، فعالیت بنگاه‌های شرط‌بندی آنلاین در فضای مجازی شدت گرفته است. بنگاه‌هایی که با سود بردن از جذابیت‌های موجود و حساس کردن رقابت میان کاربران، با استقبالی نسبی هم مواجه شده‌اند؛ هر چند به گفته رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری جرائم سایبری پلیس فتا، به صورت گسترده با این سبایت‌ها برخورد شده و ۷۵۰ پرونده تشکیل و ۷۰۰ متهم دستگیر و تحویل مقام‌های قضایی شده‌اند. با این حال رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی و اداری مجلس هم ضمن ایراز تأسف از خدمات سایت‌های شرط‌بندی آنلاین در کشور از وزیر ارتباطات خواست که باسختگوی هدررفت میلیاردها تومان در این سایت‌ها باشد.

با آغاز بازی‌های جام‌جهانی سایت‌های سوچو آنقدر رشد کرده‌اند که با گردش مالی میلیاردی‌شان از امکانات شبکه بانکی کشور هم به راحتی بهره‌برده‌اند. جالب اینکه تبلیغ بسیاری از این سایت‌ها را در شبکه‌های اجتماعی به خصوص اینستاگرام هم می‌توان مشاهده کرد.

■ دستگیری ۷۰۰ نفر قمارباز
در پی شروع بازی‌های جام‌جهانی، فعالیت روبه گسترش و آزادانه سایت‌های شرط‌بندی گسترده‌تر شد. حال علی نیک‌نفس، رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری جرائم سایبری پلیس فتا اعلام کرده که با دستگیری ۷۰۰ نفر ۳۷میلیارد تومان در حساب‌های سایت‌های قمار بوده که

بیزن سورانی

آزمون و خطای وزیر در آموزش و پرورش

بزرگ‌ترین و مهم‌ترین وزارتخانه کشور که قرار است آینده کشور در آن رقم بخورد سال‌ها به آزمایشگاه آزمون و خطای وزیران آموزش و پرورش تبدیل شده است.

با توجه به وجود سند تحول برای این وزارتخانه و حساسیت‌های موجود متأسفانه شیوه تعلیم و تربیت در این وزارتخانه به نوعی سلیقه‌ای دستوری و بعضاً جزیره‌ای شده است. نگاه دور و نزدیک به آموزش در مقاطع مختلف تحصیلی سبب شده است تا خروجی این وزارتخانه مهم مورد سؤال و انتقاد بسیاری از صاحب‌نظران و کارشناسان حوزه تعلیم و تربیت قرار بگیرد.

حدود ۱۵ میلیون دانش‌آموز در مقاطع مختلف و در رشته‌های گوناگون و به شیوه‌های بعضاً سنتی و منسوخ شده در مدارس کشور در حال تحصیل هستند.

متأسفانه ساختار و چارت سازمانی این وزارتخانه فقط به بخشنامه و حرف‌های بدون عمل تبدیل شده است که بسیاری از بار مشکلات نیز از همین رو ایجاد شده است.

هر چند وزیر آموزش و پرورش در حرف گفته است که پس از ۴۰ سال دیگر نباید آزمون و خطا کنیم، اما شاهد هستیم که بحث مدیریت و رفتارهای سلیقه‌ای مباحث آموزشی و تربیتی سبب شده است تا خود وزیر هم در مسیر آزمون و خطا این وزارتخانه را اداره کند!

چالش‌ها و مشکلات ریز و درشت این وزارتخانه به نحوه اداره این وزارتخانه بازمی‌گردد و خود گواه این موضوع است که در حل مشکلات جاری خود مانده است، چه برسد به آموزش و پرورش نسل حاضر برای آینده این کشور! این وزارتخانه هر روز با یک و یا چند معطل و مشکل جدید روبه‌رو می‌شود که سال‌هاست از دید مسئولان این حوزه دور مانده است و زمانی این مشکلات بر ملا می‌شود که حرفی برای دفاع باقی نمی‌گذارد. سیاست‌های راهبردی این وزارتخانه همواره با سلسله مشکلاتی گره خورده است. افراط و تفریط جای تدبیر و مصلحت‌اندیشی را گرفته است و دانش‌آموزان در این مسیر پریچ و خم آزمون و خطا بعضاً سرخورده شده و استعداد آنان دستخوش تغییرات می‌شود. برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته برای جلب رضایت و مشارکت خانواده‌ها فاصله‌ها را به جای کاهش افزایش داده است که بعضاً برخی خانواده‌ها حاضر نیستند فرزندان خود را به این وزارتخانه بسپارند! مدیریت چندپاره در اداره انواع مدارس سبب شده است تا دانش‌آموزان در ابتدای ورود به جامعه طبقه‌بندی شوند و سطح دسترسی به حوزه‌های آموزشی و حتی تربیتی متفاوت باشد.

عده‌ای در روستاها و نقاط دورافتاده با کمترین امکانات به تحصیل پیردارند و عده‌ای دیگر حق انتخاب استفاده از بهترین امکانات را دارند، گویا دانش‌آموزان با مختصات جغرافیایی مکانی باید خود را وفق دهند و اگر مسیر هموار بود، رشد کنند و اگر نبود متوقف شوند! در حالی باید این وزارتخانه الگوی سایر وزارتخانه و دستگاه‌ها باشد که خود گاهی به منبع آسیب‌زایی تبدیل شده است.

در این مسیر علاوه بر بدنه آموزش و پرورش سایر بخش‌ها همچون مجلس، شورای عالی انقلاب فرهنگی و سایر نهادهای متولی نیز کم مقصر نیستند و سال‌هاست فقط نظاره‌گر مسائل و مشکلات این وزارتخانه هستند و بعضاً خود به مسائل و مشکلات نیز دامن می‌زنند. کمبود اعتبار تنها مشکل این وزارتخانه نیست، هر چند این یکی از عوامل مشکل‌زااست و باید برای آن چاره‌ای در نظر گرفته شود. ریل‌گذاری در آموزش و پرورش باید رو به جلو باشد تا بتواند مسیر رشد و پیشرفت دانش‌آموزان را هموار کند. گلابه و انتقاد وزیر از عملکرد و ساختار آموزش و پرورش هر روز بیشتر می‌شود. با رصد خبر‌های می‌توان بی برد که وزیر فقط مشکلات آمی‌می‌بیند و پیگیر کم‌کاری‌های دستگاه متبوع خود نیست و با علنی کردن مشکلات قصد فرار به جلو را دارد. در این خصوص اخیراً وزیر اعلام کرده است که برخی مدارس اردوهای خارج از کشور برای دانش‌آموزان برگزار می‌کنند و یا از افراد خارجی برای مدارس استفاده می‌شود که باید گفت پس این همه بخشنامه و بخش‌های نظارتی چه می‌کنند که شماز مجموعه خود گلابه‌مند هستید.

از نسواری و شکواییات در این وزارتخانه خبری نیست؛ چراکه این وزارتخانه در ساماندهی بدنه، ساختار و روابط سازمان خود نیز بی‌مانده است و بسوی کهنگی آن را می‌توان در چهره دانش‌آموزان غم‌زده مناطق محروم مشاهده کرد.

خبر کوتاه

■ رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: با مدیریت هزینه از سوی بیمارستان‌ها و دانشگاه‌های علوم پزشکی، متعهد هستیم که ۷۰درصد مطالبات هر ماه را پرداخت کنیم و امیدواریم این پرداختی‌ها مستقر و منظم انجام شود.

■ مشاوره معاون درمان در امور بیماری‌ها با اشاره به اینکه ۵۰ درصد علت مرگ ایرانی‌ها سکت‌های قلبی و مغزی است، گفت: حدود ۱۰۹ بیمارستان در سراسر کشور خدمات ویژه و کاملی در حوزه این دو بیماری به صورت ۲۴ ساعته ارائه می‌دهند.

■ وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه در فضای افراط و تفریط، همکاران غیردولتی سختی‌های زیادی را تحمل کردند، افزود: ما و مدارس غیردولتی یک خانواده هستیم؛ این نگاه خط‌کشی و جداسازی بخش دولتی از غیردولتی، نگاه تخریب‌کننده است.

■ مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی و توسعه سیستم‌های صندوق بازنستگی کشوری اعلام کرد: مشکل سامانه پاسختگویی ۸۵۲۳ برطرف شده، اما بازنستگان می‌توانند از طریق شماره تماس ۲۵۰۰ نیز با مرکز پاسختگویی صندوق بازنستگی کشوری ارتباط برقرار کنند.

■ عضو کمیسیون اجتماعی مجلس از تشکیل کمیسیون پزشکی برای اعزام دانش‌آموزان شین‌آبادی به خارج از کشور خبر داد.

■ دبیر بیست و یکمین کنگره بین‌المللی اورولوژی ایران از تأسیس مرکز رجیستری سرطان پروستات در بیمارستان امام خمینی خبر داد و گفت: این سرطان جزو سرطان‌هایی بوده که می‌تواند بدون علائم باشد.

■ رئیس سازمان مدارس غیردولتی و مشارکت‌های مردمی اعلام کرد: از سال تحصیلی جدید، معلمان دوره ابتدایی باید دارای کارت صلاحیت حرفه‌ای باشند و سال آینده دوره آموزشی برای اخذ کارت صلاحیت‌های حرفه‌ای ویژه دبیران دوره متوسطه پیش‌بینی کرده‌ایم.

■ عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران با اشاره به اینکه هنگام گرام‌زدگی علاقه بر آب الکترولیت و املاح بدن نیز از طریق تعریق از بدن خارج می‌شود، گفت: برای جبران این مسئله علاوه بر مصرف مایعات طالبی بخورید.

■ مدیرعامل سازمان بیمه سلامت اظهار کرد: به هر حال اینکه فردی ۲۰ روز در بیمارستان باشد، خدمات را دریافت کند و سپس دفتر چه بیمه بگیرد و ما از روز اول بستری بیمه‌اش را محاسبه کنیم، کار منطقی نیست، اما در حال حاضر واول به این صورت است که هر زمان فرد فاقد بیمه‌ای برای دریافت خدمات به بیمارستان مراجعه کند، می‌تواند تحت پوشش بیمه قرار گیرد و خدمات هم از همان زمان به صورت بیمه‌ای برایش جاری می‌شوند.

■ مدیرعامل تاکسی‌های شهری کشور از وجود ۱۲۰ هزار تاکسی فرسوده خبر داد و افزود: یک سوم کل تاکسی‌های شهری کشور فرسوده هستند.

■ رئیس سازمان حج و زیارت از ورود سالانه یک میلیون و ۷۰۰ هزار زائر و گردشگر عراقی به ایران خبر داد و گفت: مذاکراتی با وزارت حج عراقی برای تبادل زائر انجام شده است.

